

Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto

Orden del Día

Primera Sesión Ordinaria

Lunes 1° de abril de 2019 12:00 horas Sala de Consejeros 1 y 2

- 1. Presentación y, en su caso, aprobación del Orden del día.
- 2. Presentación y, en su caso, aprobación del Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria de 2019 de la Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto, celebrada el 26 de febrero de 2019.
- 3. Presentación del Informe sobre el seguimiento de compromisos adoptados por la Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto.
- 4. Voto de las Mexicanas y los Mexicanos Residentes en el Extranjero en el Proceso Electoral Local Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.
 - 4.1. Presentación y, en su caso, aprobación del Informe de avances y seguimiento del voto de la ciudadanía poblana residente en el extranjero en el Proceso Electoral Local Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.
 - 4.2. Presentación del Procedimiento para la integración y envío del Paquete Electoral Postal y recepción del Sobre-Postal-Voto, Proceso Electoral Local Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.
 - 4.3. Presentación del Procedimiento para la recepción, registro, clasificación y resguardo del Sobre-Voto, Proceso Electoral Local Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.



- 4.4. Presentación, para conocimiento de la Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto, del Proyecto de Acuerdo de la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral por el que se ordena la impresión de las boletas electorales y demás documentación y materiales que se utilizarán en la conformación y envío de los Paquetes Electorales Postales para el ejercicio del Voto de las Mexicanas y los Mexicanos Residentes en el Extranjero para la elección de Gubernatura en el Proceso Electoral Local Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.
- 4.5. Presentación y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se determina el número adicional de boletas para la elección de Gubernatura del estado de Puebla que se imprimirán para que las ciudadanas y los ciudadanos residentes en el extranjero emitan su voto durante el Proceso Electoral Local Extraordinario 2019, así como los aspectos relativos a su resguardo y destrucción.
- 5. Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto.
 - 5.1. Presentación y, en su caso, aprobación del Informe trimestral de avances y seguimiento del Voto de las Mexicanas y los Mexicanos Residentes en el Extranjero, Diciembre 2018 Febrero 2019.
 - 5.2. Presentación y, en su caso, aprobación del Acuerdo de la Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba la Estrategia Integral de Promoción del Voto de las Mexicanas y los Mexicanos Residentes en el Extranjero, 2019-2021.
 - 5.3. Presentación del proyecto de "Lineamientos para el desarrollo del Sistema de Voto Electrónico por Internet para Mexicanos Residentes en el Extranjero".
- 6. Asuntos Generales.



7. Relación de solicitudes y compromisos de la Primera Sesión Ordinaria de 2019 de la Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto.

RELACIÓN DE ACUERDOS APROBADOS POR LA COMISIÓN

RELACION DE ACCENDOS AI RODADOS I ON LA COMISION	
Acuerdo	INE/CVME-01SO: 01/04/2019 La Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto aprueba el Orden del día de la Primera Sesión Ordinaria de 2019.
Sentido del voto	 Aprobado por unanimidad de la Consejera y los Consejeros Electorales: Lic. Enrique Andrade González, Presidente de la Comisión. Mtro. Marco Antonio Baños Martínez. Dra. Adriana M. Favela Herrera.
Acuerdo	INE/CVME-02SO: 01/04/2019 La Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto aprueba el Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria de 2019, celebrada el 26 de febrero de 2019.
Sentido del voto	 Aprobado por unanimidad de las Consejeras y los Consejeros Electorales: Lic. Enrique Andrade González, Presidente de la Comisión. Mtro. Marco Antonio Baños Martínez. Dra. Adriana M. Favela Herrera. Mtra. Beatriz Claudia Zavala Pérez.
Acuerdo	INE/CVME-03SO: 01/04/2019 La Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto aprueba presentar al Consejo General el Informe de avances y seguimiento del voto de la ciudadanía poblana residente en el extranjero en el Proceso Electoral Local Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.
Sentido del voto	 Aprobado por unanimidad de las Consejeras y los Consejeros Electorales: Lic. Enrique Andrade González, Presidente de la Comisión. Mtro. Marco Antonio Baños Martínez. Dra. Adriana M. Favela Herrera. Mtra. Beatriz Claudia Zavala Pérez.



Acuerdo INE/CVME-04SO: 01/04/2019

La Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto aprueba someter a la consideración del órgano superior de dirección el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se determina el número adicional de boletas para la elección de Gubernatura del estado de Puebla que se imprimirán para que las ciudadanas y los ciudadanos residentes en el extranjero emitan su voto durante el Proceso Electoral Local Extraordinario 2019, así como los aspectos relativos a su resguardo y destrucción.

Sentido del voto

Aprobado por unanimidad de las Consejeras y los Consejeros Electorales:

- Lic. Enrique Andrade González, Presidente de la Comisión.
- Mtro. Marco Antonio Baños Martínez.
- Dra. Adriana M. Favela Herrera.
- Dr. Ciro Murayama Rendón.
- Mtra. Beatriz Claudia Zavala Pérez.

Acuerdo INE/CVME-05SO: 01/04/2019

La Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto aprueba presentar al Consejo General el Informe trimestral de avances y seguimiento del Voto de las Mexicanas y los Mexicanos Residentes en el Extranjero, Diciembre 2018 – Febrero 2019.

Sentido del voto

Aprobado por unanimidad de las Consejeras y los Consejeros Electorales:

- Lic. Enrique Andrade González, Presidente de la Comisión.
- Mtro, Marco Antonio Baños Martínez.
- Dra. Adriana M. Favela Herrera.
- Dr. Ciro Murayama Rendón.
- Mtra. Beatriz Claudia Zavala Pérez.

Acuerdo INE/CVME-06SO: 01/04/2019

La Comisión Temporal de Vinculación con Mexicanos Residentes en el Extranjero y Análisis de las Modalidades de su Voto aprueba la Estrategia Integral de Promoción del Voto de las Mexicanas y los Mexicanos Residentes en el Extranjero, 2019-2021.

Sentido del voto

Aprobado por unanimidad de las Consejeras y los Consejeros Electorales:



- Lic. Enrique Andrade González, Presidente de la Comisión.
- Mtro. Marco Antonio Baños Martínez.
- Dra. Adriana M. Favela Herrera.
- Dr. Ciro Murayama Rendón.
- Mtra. Beatriz Claudia Zavala Pérez.